ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ
МИНИСТРЛІГІ

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 РЕСПУБЛИКИКАЗАХСТАН

 БҰЙРЫҚ                                                                                                    ПРИКАЗ
№  140_от «13»    апреля  2020  года
PAGE
2

Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан
	О внесении дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 1 апреля

2020 года № 123«Об усилении мер

по недопущениюраспространения коронавирусной инфекции
COVID-19 в организациях

образования, в период пандемии»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от1 апреля 2020 года № 123 «Об усилении мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в организациях образования в период пандемии» следующее дополнения:

пункт 9дополнить абзацем 6 в следующей редакции:

Методические рекомендации для педагоговпо организации самостоятельной работы и выполнению учебных заданий обучающимися в рамках дистанционного обучения(приложение 5);
дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему приказу.
2.Комитету дошкольного и среднего образования Министерства образования и науки Республики Казахстан (Мелдебекова М.Т.) довести настоящий приказ до сведения руководителей управлений образования областей, городов Нур-Султан, Алматы и Шымкент.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                               А. Аймагамбетов